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Samoczynny próbobierz do ciągłego pobierania próbek materiałów
sypkich z przenośnika ślimakowego

Przedmiotem wynalazku jest samoczynny pró-
"b obierz dio ciągłego pobierania średniej próbki
z (materiałów sypkich o drobnej granulacji, jak
np. mak, otręby, mąka i inne materiały o podob¬
nej granulacji.

Znane są próbobierze o napędzie mechanicznym.
Są to jednak próbobierze do periodycznego pobie¬
rania próbek, gdyż jednorazowo pobierają zbyt
duże ilości materiału. Ponadto* przerwy powstałe
pomiędzy pobraniem poszczególnych próbek są
znacznie dłuższe od czasu pobierania samej próbki
i stąd przy niejednorodnej partii materiału mogą
powstać odchylenia w składzie próbki od składu
materiału badanego. Typowymi próbobierzami do
periodycznego pobierania próbek są próbobierz
Marcier'a produkowany przez firmę Simon i pró¬
bobierz Gompera. Próbobierze te wymagają sta¬
łego nadzoru.

Celem wynalazku jest skonstruowanie próbo-
bierza, który usuwa te niedogodności i zapewnia
w sposób ciągły samoczynne pobieranie średniej
próbki w małych ilościach, lecz w pełni repre¬
zentującej jakość materiałów przenoszonych na
poziomych przenośnikach ślimakowych.

Próbobierz według wynalazku składa się ze spi¬
ralnej szczotki ułożyskowanej wewnątrz, rurki, do
której to rurki w górnym jej końcu przymocowane
jest palczaste koło napędowe. W górnej części
rurki wycięty jest otwór do pobierania próbki,
a w dolnej części rurki znajdują się otwory wylo-
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towe materiału. Rurka wraz z kołem napędowym
ułożyskowana jest wewnątrz obudowy próbobie-
rza. Na rurkę ha wysokości jej otworu nasadzona
jest tuleja z otworem, posiadająca możliwość obro¬
tu względem osi, oo umożliwia regulację wielkości
próbki. Tuleja zaopatrzona jest w dowolny me¬
chanizm umożliwiający ustalenie jej położenia
względem obudowy próbobierza.

Próbobierz przymocowany jest w wycięciu ryn¬
ny przenośnika w ten sposób, aby część obwodu
palczastego koła napędowego znajdowała się wew¬
nątrz płaszczyzny obrysu ślimaka.

Próbobierz według wynalazku jest przedstawio¬
ny w przykładzie wykonania na rysunku, na któ¬
rym Fig. 1 przedstawia widok próbobierza a Fig.
2 jego przekrój.

Spiralna szczotka 1 osadzona jest w dwóch śliz¬
gowych łożyskach 7 i 8 umieszczonych w rurce 2,
do której w górnej jej części po zewnętrznej stro¬
nie obwodu przymocowane jest palczaste koło na¬
pędowe 6 usytuowane w osłonie 5. W rurce 2 wy¬
cięty jest otwór 9 umożliwiający przedostawanie
się badanego materiału do próbobierza. Rurka pró¬
bobierza umocowana jest za pomocą dwóch łożysk
pierścieniowych 10 i 11. Pomiędzy łożyskami 10
i 11 na rurkę nałożona jest tuleja 3 z wyciętym
wT niej otworem 15. Tuleja 3 posiada ponadto ra¬
mię, na którego końcówce znajduje się nakrętka
dociskająca i regulator 12. Łożyska 10 i 11 oraz
tuleja 3 z ramieniem i nakrętką dociskającą
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umieszczone są w obudiowie 4 wytanainej z rury
o nieco większej średnicy niż rurka próbobierza,
w której jest wycięty poprzeczny otwór umożli¬
wiający przesuwanie się ramienia tulei i umiesz¬
czonego na jej końcu regulatora 12. Obudowa 4
połączona jest z osłoną koła napędowego 5. W dol¬
nej części rurki 2 znajdują się otwory 13, przez
które pobrana próbka wpada do pojemnika 14.

Działanie próbobierza według wynalazku jest na¬
stępujące:

Próbofoierz przymocowuje się do przenośnika śli¬
makowego. Zwój ślimaka przesuwając wewnątrz
przenośnika transportowany materiał obraca jed¬
nocześnie wystające palce koła napędowego, które
obraca połączoną z kołem rurkę próbobierza, w
której umieszczona jest na stałe spiralna szczotka.
Podczas obrotu rurki wokół swej osi wycięty
otwór w rurce pokrywa się w pewnej chwili
z otworem wyciętym w tulei połączonej poprzez
jej ramię z regulatorem. Część przenoszonego ma¬
teriału wpada tymi oworami do wewnątrz obra¬
cającej się rurki, gdzie przy pomocy nieruchomej
szczotki spiralnej materiał przesuwany jest do

otworów wylotowych znajdujących się W dolnej
części rurki.

Dolne zwoje szczotki spiralnej wypychają pobra¬
ny materiał przez otwory wylotowe z rurki do-

5 pojemnika umocowanego w dolnej części próbo¬
bierza.

Zastrzeżenia patentowe

10 1. Samoczynny próbobierz do ciągłego pobierania,
próbek materiałów sypkich z przenośnika śli¬
makowego, znamienny tym, że ma palczaste-
koło napędowe (6) połączone na stałe z rurką
(2) i ułożyskowane wraz z tą rurką w nieru-

15 chomej obudowie piróbobierza, przy czym rurka
<2) zaopatrzona jest w otwór wlotowy próbki
(9) i otwory wylotowe próbki (13), zaś wewnątrz
rurki (2) znajduje się nieruchoma, ułożyskowa-
na względem rurki szczotka spiralna (1).

20 2. Próbomierz według zastrz. 1, znamienny tym,,
że w celu regulacji wielkości próbki zaopatrzo¬
ny jest w tuleję (3) z otworem (15) nałożoną
na rurkę (2) na wysokości jej otworu (9).
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